

DODATEK č. 2

ke smlouvě o dílo

„Wilsonova – chodník před Státní operou, Praha 1, č. akce 1015“

číslo smlouvy objednatele: A/3/19/4230/7/2

číslo smlouvy zhotovitele: 219017

I.

Smluvní strany

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1 - Staré Město

IČO: 03447286

DIČ: CZ03447286

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 20059

Bankovní spojení: PPF banka a.s.

č.ú.: 2023100003/6000

zastoupená: Mgr. Jozefem Sinčákem, MBA, generálním ředitelem a předsedou představenstva

prof. Ing. Karlem Pospíšilem, Ph.D., místopředsedou představenstva

PhDr. Filipem Hájkem, členem představenstva

Ing. Martinem Pípou, členem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejích Dodatků jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou představenstva.

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:

Ing. Jiří Mayer, ředitel investičního úseku

Milan Zach – vedoucí oddělení přípravy a realizace oprav

Ing. Tomáš Tomáš – technik přípravy a realizace oprav

2. Zhotovitel: INPROS PRAHA a.s.

Ke Krči 28/735, 147 00 Praha 4

IČO: 47114444

DIČ: CZ47114444

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze spis. zn. B 20074

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Praha 4

č.ú.: 1936316349/0800

zastoupena: Ing. Tomášem Přitasilem, zmocněncem, na základě plné moci ze dne 20.10.2014

Osoby zmocněné k jednání:

- ve věcech smluvních: Ing. Tomáš Přitasil, zmocněnec

- ve věcech technických: Ing. Milan Fial, Jan Vachtl

- hlavní stavbyvedoucí: Ing. Milan Fial

e-mail pro účely fakturace: fakturace@inpros.cz

II.

Předmět Dodatku

Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo „Wilsonova – chodník před Státní operou, Praha 1, č. akce 1015“ ze dne 15.2.2019 (dále jen „Smlouva“), kterým se smluvní strany dohodly na změně čl. IV. Smlouvy (Cena díla), jak níže uvedeno.

Předmětem tohoto Dodatku je změna závazku ve smyslu § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Jedná se o nezbytné a nepředvídatelné dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy, nebyly Objednateli před uzavřením Smlouvy známy a zároveň nejsou závislé na vůli Zhotovitele. Dále nebyly provedeny práce, které jsou jako méněpráce zahrnuty v příloze č. 2 Smlouvy.

VÍCEPRÁCE:

Navýšení opravované plochy chodníku o 20 m²

Vícepráce bylo nutno provést z důvodu koordinace stavby s jinou investiční akcí. Jedná se o zadláždění 20 m² dlažby mezi chodníkem a piazzetou Státní opery Praha, kde bylo nutno dodlážit prostor z důvodu posunu schodiště.

MÉNĚPRÁCE:

Na základě zaměření skutečného provedení stavby byly provedeny odpočty u položek, které nebyly realizovány.

Všechny změny jsou zapsány v deníku stavby a jsou odsouhlaseny zástupci zúčastněných stran.

O vícepráce a méněpráce z této změny plynoucí je upravena cena díla. Soupis víceprací a méněprací tvoří přílohy č. 1 a 2 tohoto Dodatku.

Smluvní strany se dále dohodly na změně čl. III. Smlouvy (Doba plnění díla), jak níže uvedeno.

Smluvní strany se dále dohodly na změně čl. V. Smlouvy (Platební podmínky), jak níže uvedeno.

III.

Změna čl. III. Smlouvy (Doba plnění díla)

Lhůta výstavby dle SoD uvedená v kalendářních dnech činí: 84

Z důvodu změn v rámci RDS opravy Státní opery zhotovitele Hochtief CZ a.s. je doba navýšena o pět kalendářních dní.

Lhůta výstavby dle Dodatku uvedená v kalendářních dnech činí: 89

IV.

Změna čl. IV. Smlouvy (Cena díla)

1. Čl. IV. odst. 2 Smlouvy se mění takto:

Cena dle SoD bez DPH	7 957 021,55 Kč
DPH dle SoD 21 %	1 670 974,53 Kč
Cena dle SoD včetně DPH	9 627 996,08 Kč

Cena dle Dodatku č.1 bez DPH	8 951 937,95 Kč
DPH dle Dodatku č.1 21 %	1 879 906,97 Kč
Cena dle Dodatku č.1 včetně DPH	10 831 844,92 Kč

Cena víceprací bez DPH	245 574,45 Kč
DPH víceprací 21%	51 570,63 Kč
Cena víceprací vč. DPH	297 145,08 Kč

Cena méněprací bez DPH	- 10 494,13 Kč
DPH méněprací 21%	- 2 203,77 Kč
Cena méněprací vč. DPH	- 12 697,90 Kč

Cena dle Dodatku č.2 bez DPH	9 187 018,27 Kč
DPH Dodatku č.2 21%	1 929 273,84 Kč
Cena dle Dodatku č.2 vč. DPH	11 116 292,11 Kč

2. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle dodatku č. 2 nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku ze smlouvy a zároveň nepřekročí celkový cenový nárůst 30 % původní hodnoty závazku.

V.

Změna čl. V. Smlouvy (Platební podmínky)

1. Čl. V. odst. 4, věta druhá, Smlouvy se mění takto:

Smluvní strany souhlasí s použitím faktur vystavených na základě Smlouvy výhradně v elektronické podobě (faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a obdržena elektronicky) - dále jen „Elektronická faktura“. Smluvní strany sjednávají, že věrohodnost původu faktury v elektronické podobě a neporušenost jejího obsahu bude zajištěna v souladu s platnou právní úpravou. Zhotovitel je povinen doručit Objednateli fakturu elektronicky, a to výlučně e-mailem na e-mailovou adresu: fakturace@tsk-praha.cz. Zaslání Elektronické faktury Zhotovitelem na jinou e-mailovou adresu než uvedenou v předchozí větě je neúčinné. K odeslání Elektronické faktury je Zhotovitel povinen využít pouze e-mailovou adresu Zhotovitele uvedenou pro tento účel ve Smlouvě, jinak je zaslání Elektronické faktury neúčinné s výjimkou, budou-li průvodní e-mail k Elektronické faktuře či Elektronická faktura opatřeny zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí Zhotovitele. Elektronická faktura musí být Objednateli zaslána vždy ve formátu PDF a zároveň i ISDOC (ISDOCX), je-li to možné. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou součástí daňového dokladu, budou zasílány Objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS, XLSx. Elektronická faktura musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí, obojí založené na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce podpisu, ve znění pozdějších předpisů, kvalifikovaný certifikát musí být vydán jedním z Ministerstvem vnitra ČR akreditovaných poskytovatelů certifikačních služeb. Není-li Elektronická faktura opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí ve smyslu předchozí věty nebo není-li takto opatřen alespoň průvodní e-mail k Elektronické faktuře, musí být Elektronická faktura odeslána e-mailem výhradně z e-mailové adresy Zhotovitele uvedené pro tento účel ve Smlouvě, jehož přílohou je Elektronická faktura. Elektronická faktura bude vyhotovena v četnosti 1 e-mail - 1 Elektronická faktura v samostatném souboru a její přílohy v samostatném souboru (souborech). V případě, kdy bude zaslána Objednateli Elektronická faktura, zavazuje se Zhotovitel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné podobě. Zhotovitel je povinen odeslat Objednateli fakturu shora uvedeným postupem, nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od vzniku jeho nároku na zaplacení Ceny.

VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.
3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.
4. Tento Dodatek je sepsán v pěti vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Tři vyhotovení obdrží Objednatel, dvě vyhotovení Zhotovitel. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran.


5. Přílohy:

- a) Příloha č. 1 - Soupis víceprací
- b) Příloha č. 2 - Soupis méněprací
- c) Příloha č. 3 - Plná moc Ing. Tomáše Přitasila

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své podpisy.

V Praze dne 15. 12. 2020

**Za Technická správa komunikací
hl. m. Prahy, a.s.:**



Karel Pospíšil



Filip Hájek

TECH. SPRÁVA KOMUNIKACÍ
hl.m. PRAHY, a.s.
Řásnovka 770/8, 110 00 PRAHA 1
70

V Praze dne

Za INPROS PRAHA a.s.:



Ing. Tomáš Přitasil
zmocněnec

INPROS PRAHA a.s.
IČ: 47114444
Ke Krči 735/28
147 00 Praha 4
-12-

SOUPIS VÍCEPRACÍ

Stavba: Wilsonova chodník před Státní operou, Praha 1, č. ulice 1015
 Objekt: **SO 101 - Oprava chodníku**
 Místo: MČ Praha 1, k.ú. Vinohrady Datum:
 Zadavatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. Projektant DIPRO, spol. s r.o.
 Uchazeč:

PČ	Ty P	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	---------	-----	-------	----	----------	-----------------	-------------------	--------------------

Náklady soupisu celkem

245 574,45

D		HSV	Práce a dodávky HSV				223 879,45	
D		1	Zemní práce				36 360,00	
2	K	113107125	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 500 mm ručně	m2	20,000	689,00	13 780,00	SoD
			Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 400 do 500 mm					
3	K	113107132	Odstranění podkladu z betonu prostého tl 300 mm ručně	m2	20,000	888,00	17 760,00	SoD
			Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 150 do 300 mm					
9	K	181951102	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	20,000	12,00	240,00	SoD
			Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním					
10	K	451579877	Příplatek ZKD 10 mm tl nad 100 mm u podkladu nebo lože pod dlažbu ze šterkopísku	m2	20,000	7,00	140,00	SoD
			Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 10 mm tloušťky podkladu nebo lože přes 100 mm ze šterkopísku					
	K	451317777	Podklad nebo lože pod dlažbu z betonu prostého tl do 100 mm	m2	20,000	222,00	4 440,00	Dodatek č.1
D		5	Komunikace pozemní				167 910,75	
11	K	564871111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 250 mm	m2	20,000	179,00	3 580,00	SoD
			Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 250 mm					
12	K	564962113	Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 220 mm	m2	20,000	332,00	6 640,00	SoD
			Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 220 mm					
14	K	59141211R	Kladení dlažby z mozaiky - kamenných desek dvou a vícebarevné komunikací pro pěší lože z kameniva	m2	20,000	742,00	14 840,00	SoD
			Kladení dlažby z mozaiky komunikací pro pěší s vyplněním spár, s dvojitým beraněním a se smetením přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m dvoubarevné a vícebarevné, s ložem tl. do 40 mm z kameniva					
15	M	58381160	kamenné desky žula tl.100mm	m2	15,750	5 230,00	82 372,50	SoD
			kamenné desky žula tl.100mm 15,0*1,05 Přepočtené koeficientem množství					
16	M	58381170	kamenné desky syenit tl. 100mm	m2	5,250	8 085,00	42 446,25	SoD
			kamenné desky syenit tl. 100mm 5,0*1,05 Přepočtené koeficientem množství					
17	K	599632111	Vyplnění spár dlažby z kamene polymercementovou maltou se zatřením	m2	20,000	315,00	6 300,00	SoD
			Vyplnění spár dlažby z kamene v jakémkoliv sklonu plochy a jakékoliv tloušťky polymercementovou maltou se zatřením					
18	K	59963211R	Vyplnění spár dlažby z kamene polymercementovou maltou se zatřením. Příplatek k ceně za použití dvou různých barev.	m2	20,000	49,00	980,00	SoD
			Vyplnění spár dlažby z kamene v jakémkoliv sklonu plochy a jakékoliv tloušťky polymercementovou maltou se zatřením. Příplatek k ceně za použití dvou různých barev.					
	K	919735124	Řezání stávajícího betonového podkladu, PU tmel, vložka mirelon (1,6m/m2)	m	32,000	336,00	10 752,00	Dodatek č.1
D		997	Přesun sutě				14 147,50	
37	K	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	27,500	42,00	1 155,00	SoD
			Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km					
38	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	495,000	9,00	4 455,00	SoD
			Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km 27,500*18 Přepočtené koeficientem množství					

41	K	997221611	Nakládání sutí na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	27,500	155,00	4 262,50	SoD
			Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu sutí					
42	K	997221815	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 101	t	12,500	150,00	1 875,00	SoD
			Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 101					
44	K	997221855	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva kód odpadu 170 504	t	15,000	160,00	2 400,00	SoD
			Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504					
D 998 Přesun hmot							5 461,20	
45	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	30,340	180,00	5 461,20	SoD
			Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu					
D HZS Hodinové zúčtovací sazby							21 695,00	
46	K	HZS4132	Hodinová zúčtovací sazba jeřábů specialista - včetně sazby stroje	hod	11,000	1 345,00	14 795,00	SoD
			Hodinové zúčtovací sazby ostatních profesí obsluha stavebních strojů a zařízení jeřábů specialista - včetně hodinové sazby stroje					
47	K	HZS4142	Hodinová zúčtovací sazba vazač břemen odborný	hod	23,000	300,00	6 900,00	SoD
			Hodinové zúčtovací sazby ostatních profesí obsluha stavebních strojů a zařízení vazač břemen odborný					



 Ke Krči 735/28
 147 00 Praha 4
 -12-

SOUPIS MĚNĚPRACÍ

Stavba:

WILSONHOVA - chodník před Státní operou

Objekt:

SO 101 - Oprava chodníku

Místo:

MČ Praha 1, k.ú. Vinohrady

Datum:

Zadavatel:

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Projektant DIPRO, spol. s r.o.

Uchazeč:

PČ	Ty P	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	---------	-----	-------	----	----------	-----------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

-10 494,13

D HSV Práce a dodávky HSV -10 494,13

D 1 Zemní práce -1 130,85

4	K	113201112	Vytrhání obrub silničních ležatých	m	-10,770	105,00	-1 130,85
---	---	-----------	------------------------------------	---	---------	--------	-----------

PP Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek silničních ležatých

D 8 Trubní vedení -5 958,00

20	K	899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu	kus	-6,000	993,00	-5 958,00
----	---	-----------	--	-----	--------	--------	-----------

PP Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu bez úpravy armatur

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -3 405,28

28	K	916241213	Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	-12,350	213,00	-2 630,55
----	---	-----------	--	---	---------	--------	-----------

PP Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého

31	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	-0,161	2 764,00	-444,73
----	---	-----------	--	----	--------	----------	---------

PP Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého tř. C 16/20

36	K	979024443	Očištění vybouraných obrubníků a krajníků silničních	m	-10,000	33,00	-330,00
----	---	-----------	--	---	---------	-------	---------

PP Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m obrubníků a krajníků, vybouraných z jakéhokoliv lože a s jakoukoliv výplní snár silničních


INPROS PRAHA a.s.
IČ: 47114444
Ke Kříči 735/28
147 00 Praha 4
-12-



PLNÁ MOC

Já, níže podepsaná,

Firma: **INPROS PRAHA a.s.**
se sídlem: **Praha 4, Braník, Ke Krči 28/735, PSČ 147 00**
IČ: **47114444**
zapsaná v OR : **Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20074**

zastoupena Josefem Přitasilem, statutárním ředitelem,

zmocňuji

Jméno a příjmení: **Ing. Tomáš Přitasil**
datum narození: **7. října 1972**
bytem: **Štětškova 1624/1, Praha 4, Nusle, PSČ 140 00**
člen správní rady INPROS PRAHA a.s.,

aby společnost ve všech záležitostech zastupoval, aby vykonával veškerá právní jednání, přijímal doručované písemnosti, podával návrhy, žádosti a stížnosti, uzavíral smlouvy, smíry a narovnání, uznával uplatněné nároky, vzdával se nároků, podával opravné prostředky, námitky nebo rozklad a vzdával se jich, vymáhal nároky, plnění nároků přijímal, jejich plnění potvrzoval, a to vše i tehdy, když je podle právních předpisů zapotřebí zvláštní plně moci, a to včetně zastupování v řízení před soudy a jinými orgány státní správy a místní samosprávy, bez omezení.


Touto plnou mocí společnost zmocňuje zmocněnce též jako svého zaměstnance v rozsahu ustanovení §166 Občanského zákoníku a též jako smluvního zástupce v rozsahu ustanovení §443 Občanského zákoníku. Veškeré zmocnění je bez omezení a nevztahuje se ke konkrétnímu právnímu jednání.

V Praze dne 20. října 2014


INPROS PRAHA a.s.

Josef Přitasil, statutární ředitel

Zmocnění přijímám:


Ing. Tomáš Přitasil

OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO LEGALIZACI

Podle ověřovací knihy Úřad městské části Praha 4
poř.č. legalizace VIII/2741/2014
vlastnoručně podepsal/a

Josef Přitasil, 14.12.1949, Praha
jméno/a, příjmení, datum a místo narození žadatele
Praha 4, Nusle, Štětškova 1624/1
adresa místa trvalého pobytu

Občanský průkaz 203123101

druh a číslo dokladu, na základě kterého byly zjištěny osobní údaje v této
ověřovací doložce

V Praze 4 dne 20.10.2014

Legalizaci provedl/a
Ľoris Poláček



OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO LEGALIZACI

Podle ověřovací knihy Úřad městské části Praha 4
poř.č. legalizace VIII/2751/2014
vlastnoručně podepsal/a

Tomáš Přitasil, 7.10.1972, Praha
jméno/a, příjmení, datum a místo narození žadatele
Praha 4, Nusle, Štětškova 1624/1
adresa místa trvalého pobytu

Občanský průkaz 201306632

druh a číslo dokladu, na základě kterého byly zjištěny osobní údaje v této
ověřovací doložce

Praze 4 dne 20.10.2014

Legalizaci provedl/a
Ľoris Poláček

